Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

SELETIVO SIMPLIFICADO COVID-19 N°001/2020 SES/MA- EDITAL DE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS Nº 001/2020

O  INSTITUTO   ACQUA  –   AÇÃO,   CIDADANIA,  QUALIDADE,  URBANA  E
AMBIENTAL,

Organização Social sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n. 03.254.082/0002-

70, localizada na Avenida Carlos Cunha, Edifício Medical Jaracaty, sala 1402/1403,

bairro Jaracaty, em São Luís – MA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

convocação dos aprovados no Seletivo Simplificado n°001/2020 visando o

preenchimento de vagas provisórias em caráter emergencial devido a Pandemia do

COVID-19, para atuarem nas unidades de saúde administradas pela Acqua, em

razão do interesse público e necessidade, durante a situação de calamidade,

conforme a seguir:

1.Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

Classificação Cpf Nome Cargo

238 1916174310 ROSEMARY DA CRUZ SOUSA LUZ SILVA Técnico de Enfermagem

239 66719674315 JOVELINA DO LIVRAMENTO PIRES BELFORT Técnico de Enfermagem

240 60793768306 ESTER THAUNNY GONÇALVES DA SILVA Técnico de Enfermagem

241 82276161353 MARIA DOS REIS VIEIRA DA SILVA ALVES Técnico de Enfermagem

242 2144818320 KALINA POLIANE SILVA DE JESUS Técnico de Enfermagem

243 60632407301 VALDINEY SILVA MARTINS Técnico de Enfermagem

244 60717193306 MARILIA CARLA CUNHA SILVA Técnico de Enfermagem

245 60874581311 LEONARDO MELO DA SILVA Técnico de Enfermagem

246 132708345 NELYDALVA VIERA PEREIRA Técnico de Enfermagem

247 1604952377 ENEDINA PAULA MELO MENDES Técnico de Enfermagem

248 1339000377 ALMIRENE LIMA DE SOUSA Técnico de Enfermagem

249 49372785334 ELISANGELA PINHEIRO LIMA Técnico de Enfermagem

250 60882353306 DANIEL NASCIMENTO DA COSTA Técnico de Enfermagem

251 2938010370 KEILA PEREIRA DA SILVA Técnico de Enfermagem

252 400675307 KEYCIANE MEIRELES CANTANHEDE Técnico de Enfermagem

253 2900192307 DANDARA KARINE MAFRA COSTA Técnico de Enfermagem

254 60944598307 LUÍS ALBERTO DA SILVA LIMA Técnico de Enfermagem

255 28058976334 RUTELENE COSTA MONTEIRO Técnico de Enfermagem

256 61927457300 SILVANA CAMPOS DA SILVA Técnico de Enfermagem

257 1732849307 ANA CELIS DA SILVA CONCEIÇÃO Técnico de Enfermagem

258 83945180368 IVANA DA LUZ CARVALHO Técnico de Enfermagem

259 5135614397 DANIELLE CRISTINE ROCHA SOARES Técnico de Enfermagem

Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

260 61557651388 KESSIA REIJANE CARDOSO PEREIRA Técnico de Enfermagem

261 194810399 ANDREIA REJANE SILVA Técnico de Enfermagem

262 87047225315 QUEZIA PINTO PENHA Técnico de Enfermagem

263 1604726369 EDIVAN BARBOSA DE JESUS Técnico de Enfermagem

264 4600433319 LEUDE NATHALIA LIMA DE JESUS Técnico de Enfermagem

265 80876315368 PATRICIA BRUZACA MONTEIRO Técnico de Enfermagem

266 29028531300 MARIA GORETE MORAES SÁ Técnico de Enfermagem

267 3854870370 MAYARA FERNANDA LEITE AROUCHA Técnico de Enfermagem

268 841770719 TERESA CRISTINA DA SILVA MARTINS Técnico de Enfermagem

269 98246747304 REGISLENE COSTA RODRIGUES Técnico de Enfermagem

270 57134570363 SILVIA REGINA ALMEIDA FERREIRA Técnico de Enfermagem

271 60950693359 BEATRIZ ALVES CARVALHO Técnico de Enfermagem

272 1336779314 ELISANGELA DANIEL DE FREITAS Técnico de Enfermagem

273 3330165308 GINALVA DE JESUS SA Técnico de Enfermagem

274 33417261368 CAKTHIA MARIA BRITO DA SILVA Técnico de Enfermagem

275 2493672380 GREICIELLE DOS SANTOS DE JESUS SOUSA Técnico de Enfermagem

276 89841247372 SILVANIA PEREIRA DA SILVA Técnico de Enfermagem

277 89016165304 MARIA ELILDINEIA FREITAS NASCIMENTO ARAUJO Técnico de Enfermagem

278 60822174383 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA CONCEIÇÃO Técnico de Enfermagem

279 1794918302 ANTONIO DENILSON OLIVEIRA DA SILVA Técnico de Enfermagem

280 40567435334 MARIA IVANY FRAZAO DE MORAIS Técnico de Enfermagem

281 69322520310 JEANE FERREIRA SILVA Técnico de Enfermagem

282 88404323372 DJACIR CARVALHO DE SOUSA Técnico de Enfermagem

283 97083909334 ELICILDE BARBOSA SOARES CAMPOS Técnico de Enfermagem

284 78660378334 EDILENE CRISTINA DE SOUSA Técnico de Enfermagem

285 323576303 JAILSON JÚLIO BRANCO CANTANHEDE Técnico de Enfermagem

286 73596698391 ALZIMAR SILVA DINIZ Técnico de Enfermagem

287 4848590302 VICTORIA LYCIA CIDREIRA MENDONÇA Técnico de Enfermagem

288 66318777334 ROSIENE MARQUES GARCES Técnico de Enfermagem

289 57301379315 ELYSANDRA FRAZAO DA SILVA SOUSA Técnico de Enfermagem

290 60259940305 ADRIANO KRUSCHMAN DA SILVA FERREIRA Técnico de Enfermagem

291 5770528370 ANA LOURDES DE JESUS SOUSA CAMPOS Técnico de Enfermagem

292 99395223120 CLEUDILENE LIMA SILVA Técnico de Enfermagem

293 65678150359 DIANA MATOS COQUEIRO Técnico de Enfermagem

294 75091054391 ANUNCIADA DE SOUSA SANTOS Técnico de Enfermagem

295 51595834320 FRANCISCA SOARES DA COSTA Técnico de Enfermagem

296 1876065362 MARCIANNE DE PAIVA NASCIMENTO Técnico de Enfermagem

297 541291335 GRACIELA SANTANA SILVA Técnico de Enfermagem

298 90012399 DORILENE DAS MERCÊS MARTINS RAMOS Técnico de Enfermagem

299 127978399 MARTA CRISTINA GARCÊS SALES Técnico de Enfermagem

300 868413356 FABIANA CUNHA DE ANDRADE Técnico de Enfermagem

301 2468773322 MARIA ALDINEIA SANTOS DE SOUSA Técnico de Enfermagem

302 671373340 LÍDIA DE SOUSA REIS LOPES Técnico de Enfermagem

303 1928579329 SONEIDE SOUSA DE JESUS Técnico de Enfermagem

304 95477853387 CRISTIANO COELHO RIBEIRO Técnico de Enfermagem

Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

305 28295021320 MARIA DO SOCORRO VERAS Técnico de Enfermagem

306 23681632391 CLEOMAR VIEIRA NUNES Técnico de Enfermagem

307 28137337334 JUCIMEIRE MARQUES DA SILVA Técnico de Enfermagem

308 61724087398 NATÁLIA FERREIRA DA SILVA Técnico de Enfermagem

309 901313394 MARIA DAS NEVES MARQUES RODRIGUES Técnico de Enfermagem

310 1880734346 EDILICE DA COSTA SILVA Técnico de Enfermagem

311 4312231303 DRIANE ROCHA REIS DA CONCEIÇÃO Técnico de Enfermagem

312 85370584320 MARIA DE FÁTIMA NEVES SILVA Técnico de Enfermagem

313 60496726366 WENDEL IRAN REIS COELHO Técnico de Enfermagem

314 48956961387 LUIZA PEREIRA LIMA Técnico de Enfermagem

315 2646849311 CARLOS AUGUSTO DOS ANJOS Técnico de Enfermagem

316 84775041215 SUELLEN CRISTINA CRUZ DA SILVA Técnico de Enfermagem

317 44457669334 MARIA REGINA PEREIRA LOBATO Técnico de Enfermagem

318 1506193323 ANA LUCIA FERREIRA SILVA FREITAS Técnico de Enfermagem

319 728123380 SILVELENE CARNEIRO DE SOUSA Técnico de Enfermagem

320 95950036387 ANA DE LURDES LIMA DOS SANTOS Técnico de Enfermagem

321 61057928321 DIEGO CAMPOS Técnico de Enfermagem

322 60676386300 LUCYMAIRE RODRIGUES Técnico de Enfermagem

323 4162186367 MARIA APARECIDA MENDES DA SILVA Técnico de Enfermagem

324 61117554392 ANA PAULA FARIAS DE SOUSA Técnico de Enfermagem

325 99595753300 ISABEL SANTOS DE OLIVEIRA Técnico de Enfermagem

326 60832636380 WERLLYSON PEREIRA ROCHA Técnico de Enfermagem

327 3354330309 JOARDSON DOS SANTOS Técnico de Enfermagem

328 4555299302 THAIS COSTA SANTOS Técnico de Enfermagem

329 89197399 CLAUDIA OLIVEIRA MATOS Técnico de Enfermagem

330 64579760344 MARIA CRISTINA DINIZ  FERREIRA COSTA Técnico de Enfermagem

331 5167080312 MARIA GABRYELLA ALMEIDA FERNANDES Técnico de Enfermagem

332 6072370314 LAURICE DE SOUZA SANTANA Técnico de Enfermagem

333 2308515333 FRANK RANNYEL NASCIMENTO CASTRO Técnico de Enfermagem

334 79378676391 IVONETE DE SOUSA BOMFIM Técnico de Enfermagem

335 27980367391 MARIA AUGUSTA CASTRO MIRANDA Técnico de Enfermagem

336 60235299332 GRACIENE DOS SANTOS CARDOSO Técnico de Enfermagem

Classificação Cpf Nome Cargo

1 67583709415 FÁBIO ALBERTO OLIVEIRA NÓBREGA Psicólogo (a)

2 900251301 NAYANE CAROLINE ALEXANDRE DE CARVALHO Psicólogo (a)

3 41816927368 DELVIMA DOS ANJOS BUNA Psicólogo (a)

Classificação Cpf Nome Cargo

146 87046695334 PEDRO MENDES DE CASTRO NETO Enfermeiro (a)

147 557608309 RYMARA COSTA REGO Enfermeiro (a)

Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

148 91631203304 RONALDO ALVES PINHEIRO Enfermeiro (a)

149 81039492304 SILVIA HELENA PAIXÃO DOS SANTOS Enfermeiro (a)

150 28162994300 MARIA VERONICA CUTRIM DE OLIVEIRA Enfermeiro (a)

151 60139196404 CARMEN REGINA BEZERRA DOS SANTOS Enfermeiro (a)

152 99387115372 CYBELLE MÍLEN ROBETTI ANCELES Enfermeiro (a)

153 25050625874 FRANCISCA MARIA ALVES DE MEDEIROS Enfermeiro (a)

154 98352598368 MARIA MADALENA REIS PINHEIRO MOURA Enfermeiro (a)

155 34411461315 SILENE MARIA DA SILVA MARINHO Enfermeiro (a)

156 64991229391 SANDRA REGINA MATOS DA SILVA Enfermeiro (a)

157 46745319349 MONICA CRISTINA JOAQUIM SALVADOR Enfermeiro (a)

158 97027685353 GONÇALO PROFIRO DE SOUSA NETO Enfermeiro (a)

159 68982534334 ADRIANA MARCIA EVERTON SOARES Enfermeiro (a)

160 1319580386 LUCIANA GOMES FERREIRA LINDOSO Enfermeiro (a)

161 4726549340 EMANUELLE MIRANDA LEAL Enfermeiro (a)

162 77354400300 DOMINGOS  ERIELTON CANUTO DOS ANJOS Enfermeiro (a)

163 279534329 FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA Enfermeiro (a)

164 2500199304 LUCIANA NUNES PEREIRA Enfermeiro (a)

165 1110198345 RAPHAELLE SILVA DE SOUSA Enfermeiro (a)

166 96643862353 LAYDIANNE CASTRO DE OLIVEIRA COSTA Enfermeiro (a)

167 3493826389 FADILANE FERNANDES BRITO DE OLIVEIRA Enfermeiro (a)

168 74567462300 ANTONIO GILSON DE ALCÂNTARA Enfermeiro (a)

169 832534323 JORLEANE PEREIRA DA SILVA BARROS Enfermeiro (a)

170 61766607349 MÁRCIA KARDINALE ESTRELA VALE Enfermeiro (a)

171 2687207381 MISSGLEICE ANTÔNIA SILVA Enfermeiro (a)

172 2373708329 TALITA RAQUEL ALMEIDA PORTELLA Enfermeiro (a)

173 92231810387 ANA AMELIA RODRIGUES DOS SANTOS Enfermeiro (a)

174 2430737396 NEUSA MARIA RODRIGUES PEREIRA Enfermeiro (a)

175 991594304 ULYSSES DE SOUSA MOURA Enfermeiro (a)

176 67145515334 MAURIENNE ARAUJO PEREIRA Enfermeiro (a)

177 2399356160 IARLLENE AMORIM DOURADO Enfermeiro (a)

178 56399510368 ANA SANDRELLI BARROS LAGES DE ARAUJO Enfermeiro (a)

179 3074318350 MAGHALI NEREIDA SOUSA SILVA Enfermeiro (a)

180 67847692368 ADRIANA DO LAGO ALVES COSTA Enfermeiro (a)

181 96991798304 MARCOS RESENDE DE SOUZA LIMA Enfermeiro (a)

182 2719298395 ERIKA SANTOS NUNES Enfermeiro (a)

183 94874840353 REJEANE MONTE SERRAT PEREIRA ASSUNÇÃO Enfermeiro (a)

184 65757920300 VANESSA CAROLINE FERREIRA BELO Enfermeiro (a)

185 1553613333 ILLEANA CAROLINE LIMA ARAÚJO Enfermeiro (a)

Classificação Cpf Nome Cargo

17 1292973307 ANA VALERIA DE ASSUNÇÃO MACHADO Assistente social

18 97553417300 JEANE SILVA DOS SANTOS Assistente social

19 46794751372 INES MARIA GOMES GUIMARAES Assistente social

20 82301336387 EMANUELLA DO SOCORRO MEIRELES DE MATOS Assistente social

Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

21 699565375 WELBER SILVA ARAUJO Assistente social

22 41675223300 CLEONEYDE WALDIRENE RODRIGUES DE OLIVEIRA Assistente social

23 512853398 HANNA CAROLINE PINTO CAVALCANTE Assistente social

24 62377647120 OSMÁRIA DO ESPÍRITO SANTO SILVA Assistente social

25 5126926373 EDMARA JULIANA DA SILVA CONCEIÇÃO Assistente social

26 57141967320 IVANNETE FERREIRA DA SILVA REIS Assistente social

Classificação Cpf Nome Cargo

33 1041864370 BENJAMIM CAMPOS DE OLIVEIRA NETO Fisioterapeuta

34 2750924375 HUDSON FONTELES DE CARVALHO Fisioterapeuta

35 255370326 EDSON PEREIRA RIBEIRO NETO Fisioterapeuta

36 161146392 KARELLY NAYARA ARAÚJO DE SOUSA Fisioterapeuta

37 65675622349 SIMONE DÉBORA DE ABREU Fisioterapeuta

38 172130379 STEPHANIE MORAES MOTA Fisioterapeuta

39 63219875300 GISELE SEREJO COSTA Fisioterapeuta

40 4848811325 JULIANE CARDOSO GOMES Fisioterapeuta

41 5343319394 WESLLEN MICHAEL DE ARAUJO SOUSA Fisioterapeuta

42 40873870387 SILVANA RIBEIRO CORREIA Fisioterapeuta

43 87873044149 TULIO GUIMARÃES SOARES Fisioterapeuta

44 85735043315 ANTONIO MARCELO AQUINO DE CARVALHO Fisioterapeuta

Classificação Cpf Nome Cargo

24 1410690318 NATANAEL CAMPELO DE ALCOBACA Maqueiro (a)

25 359869300 KELSON SILVA ALMEIDA Maqueiro (a)

26 60535168306 GUILHERME WILLIAN AMARAL TORRES Maqueiro (a)

27 60494106310 ACILON BELO NETO Maqueiro (a)

28 3451490331 RONNYERICSON REIS SOARES Maqueiro (a)

29 6417254348 FRANCISCO FELIPE ARAÚJO SILVA Maqueiro (a)

30 78372933391 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA Maqueiro (a)

31 29017505320 CLÁUDIO ROBERTO COSTA LOPES Maqueiro (a)

32 155633325 CARLOS BRAZ MARTINS MASCARENHAS Maqueiro (a)

33 4156442322 JOANILSON ASSUNÇÃO Maqueiro (a)

34 3151358322 THIAGO SOUSA MARINHO Maqueiro (a)

35 61794708391 LUCELIO DE SOUSA OLIVEIRA Maqueiro (a)

36 698984307 MARCELO DE JESUS SILVA GOMES Maqueiro (a)

37 60844351300 RENAN AMARAL NASCIMENTO Maqueiro (a)

38 88059979353 JOSE OLIMPIO GOMES OLIVEIRA Maqueiro (a)

Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

Classificação Cpf Nome Cargo

16 2575603358 NATÁLIA TALIANE COSTA FERREIRA Auxiliar Administrativo

17 627641369 PAULO ROBERTO ALVES SANTOS Auxiliar Administrativo

18 6323532360 CLAUDENES VIANA FURTADO Auxiliar Administrativo

19 1357272359 MIRIAM LOBATO MORAIS OLIVEIRA Auxiliar Administrativo

20 23832665315 LUCILENE DOS SANTOS COSTA Auxiliar Administrativo

21 84479728287 GILSON PIMENTA Auxiliar Administrativo

22 4906957366 FRANCISCO MIGUEL CORREIA DA SILVA Auxiliar Administrativo

23 6080445395 EMANOEL VICTOR SANTANA DA CRUZ Auxiliar Administrativo

24 5425856342 PATRÍCIA ASSUNÇÃO SOUSA Auxiliar Administrativo

25 35494875334 MÔNICA MARIA TEIXEIRA MOREIRA SERRA Auxiliar Administrativo

26 78808316300 ANTONIA LIANA DA CRUZ SOUZA Auxiliar Administrativo

27 83011080372 IRACLEUMA SOUSA Auxiliar Administrativo

28 2714718329 ALGITEANGELA DOS SANTOS PEREIRA Auxiliar Administrativo

29 709258364 HAYME DHEYMISON VILARINDO BARBOSA Auxiliar Administrativo

30 70173150306 ADRIANA SANTOS COSTA Auxiliar Administrativo

31 35151463349 ALBA MARIA BARROS Auxiliar Administrativo

32 95830235315 RAQUEL ARCANJA DE JESUS CALDAS MELO Auxiliar Administrativo

33 4777561313 JOSE CAMPELO SOBRINHO NETO Auxiliar Administrativo

34 76558045320 GLEYDSON SOUSA PEREIRA Auxiliar Administrativo

35 3055992326 THAMIRES SOARES DE BARROS Auxiliar Administrativo

 2.  Todos os candidatos aprovados que forem convocados atuarão diretamente no

tratamento do COVID-19, por isso os candidatos aprovados com mais de 60 anos

não poderão assumir o cargo, visto que fazem parte do grupo de risco.

  2.1 :todos os profissionais convocados, devem se dirigir com os respectivos documentos

originais juntamente com as cópias (anexo 1) para conferência e validação dos mesmos,

Na unidade CASA DE APOIO NINAR na rua damasceno, lote 1 Quadra única Praia de São

Marcos – Ponta do Farol São Luis MA, No período de 06 a 09/05/2020 nos horários de

08:00 as 12:00 e 13:00 as 17:00 h.

Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

Anexo I CHECK LIST DA DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO DE EMPREGADO

02 – Cópias simples do RG;
02 – Cópias simples do CPF;
01 – Cópia simples da CNH;
02 – Cópias de comprovante de residência com CEP atualizado (conta de luz, água ou
telefone);
01 – Comprovante da Situação Cadastral (https://www.receita.fazenda.gov.br);
01 – Cópia simples do Título de Eleitor;
01 – Cópia do PIS ou PASEP (Comprovante de cadastro do PIS, Cartão do Cidadão ou
Espelho emitido pela Caixa Econômica Federal);
02 – Fotos 3x4;
01 – Cópia do Certificado de Reservista;
01 – Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
01 – Cópia da Certidão de Nascimento de cada dependente;
01 – Cópia simples do CPF de cada dependente;
01 – Cópia da Carteira de Vacinação regularizada do candidato;
01 – Cópia da Carteira de Vacinação regularizada de cada dependente;
01 – Cópia da Declaração escolar de cada dependente (no caso de filhos);
02 – Cópias do Diploma ou Certificado de escolaridade (de acordo com o cargo a exercer);
01 – Cópia da Carteira do Conselho (se cargo com registro obrigatório em Conselho Regional:
CRM, COREN, CRO, CREFITO, CRESS, CRP, CRF, CRN) – caso esteja em processo de
transferência, apresentar protocolo;
01 – Cópia do comprovante de Regularidade no Conselho Regional (se cargo com registro
obrigatório em Conselho Regional: CRM, COREN, CRO, CREFITO, CRESS, CRP, CRF, CRN);
01 – Cópia do comprovante de pagamento do Conselho Regional do ano recorrente (se cargo
com registro obrigatório em Conselho Regional: CRM, COREN, CRO, CREFITO, CRESS,
CRP, CRF, CRN);
01 – Currículo Vitae;
01 – Cópia do Cartão do Banco do Brasil (número da agência e conta, ou da Proposta/Contrato
de Abertura de Conta, ou cópia de cheque em branco, ou cópia de extrato de conta corrente;
01 – Carteira de Trabalho original e cópia (apenas das páginas da foto (frente e verso) e da
Contribuição Sindical).

São Luís – MA, 05 de Maio de 2020.

__________________________________________

INSTITUTO ACQUA - AÇÃO, CIDADANIA,
QUALIDADE URBANA E AMBIENTAL

Telefone: 3190-5188